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پنجشنبه گذشته بخش چهارم از پنجمین 
سفر استانی رئیس جمهور به مقصد 
شهرستان های استان تهران انجام و مسعود 
پزشکیان به همراه جمعی از اعضای هیأت 

 دولت راهی شهرستان های جنوب  شرق 
استان تهران شامل ورامین، پاکدشت، قرچک 
و پیشوا شد تا از نزدیک در جریان مسائل و 

مشکلات مردم این منطقه قرار گیرد.
این سفر استانی با برنامه ها و دستورکارهای 
متنوعی همراه بود و طی آن رئیس جمهور 
ضمن دیدار با قشرهای مختلف مردم، هم 
شنوای مشکلات و دغدغه های شهروندان 

بود و هم دستورهای مقتضی را برای 
پیگیری های لازم به  منظور رفع مشکلات 
مردم شهرستان های جنوب  شرق استان 

تهران صادر کرد.
بهره برداری از چند طرح عمرانی و تولید و 
حضور در نشست با مدیران شهرستان های 
جنوب  شرق تهران در کنار دیدار با قشرها 
و اصناف مختلف از مهم ترین محورهای این 

سفر بود؛ برنامه هایی که با اعلام مواضع صریح 
رئیس جمهور درباره موضوع های مختلف 
همراه بود. پزشکیان در جریان این سفر علا وه 
بر تأکید بر ضرورت اتکا به ظرفیت های داخلی 
برای عبور از تهدیدهای خارجی، اعلام کرد 
اختیارات بیشتری به استانداران، فرمانداران 
و بخشداران داده می شود؛ اقدامی که می تواند 
راهگشای بسیاری از چالش های موجود باشد.

کارنامه سفرهای استانی
بخش چهارم از پنجمین سفر استانی رئیس جمهور به مقصد شهرستان های جنوب  شرق استان تهران انجام شد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

راه مقابله با تهاجم فرهنگی
امیر حبیب الله سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش گفت: برای 
مقابله با تهاجم فرهنگی، جنگ نرم 
و جنگ شناختی به کار فرهنگی نیاز 
داریم تا بتوانیم در مقابل همه این 

جبهه ها بایستیم و تنها راه پیروزی دراین عرصه، تلاش برای 
ترویج فرهنگ خودمان است./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

آمریکایی ها باید انتخاب کنند
علی لاریجانی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: 
مقام هاي آمریکایی باید تصمیم 
بگیرند که می خواهند براساس منافع 
مشترک اقتصادی، به طور محترمانه با 

ایران تعامل کنند یا دچار فریب رژیم صهیونیستی شوند و 
تصور کنند درگیری با ایران کم هزینه است./تسنیم

حمایت مسکو از مواضع ایران
دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه با تأکید 
بر اینکه ایران از حق توسعه برنامه 
هسته ای صلح آمیز برخوردار است، 
اظهارکرد: همه تحریم ها علیه ایران 

در رابطه با پرونده هسته ای غیرقانونی است و این مسئله باید 
از راه های دیپلماتیک حل شود./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران گفت: 
ملت ایران ثابت کرده است در مقابل استکبار و تهدید سردمداران 

آمریکا، ایستاده و از عزت و مواضع خود کوتاه نمی آید.
  وزارت امور خارجه ایران از امضای معاهده مرزی میان 
قرقیزستان و تاجیکستان استقبال کرد و آن را گامی مهم 

درجهت برقراری صلح و ثبات در منطقه دانست.
  امیرعلیرضاصباحی فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافندهوایی 
خاتم الانبیاء)ص( تأکید کرد: دشمنان قصد وارونه جلوه دادن 

حقایق کشور را دارند.
  خانواده شهدای ترور در نامه ای، اقدام پارلمان ایتالیا در اعطای 

جایزه به یکی از اعضای گروهک منافقین را محکوم کردند.
  مهدی علی آبادی، معاون نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل 
در نشست هیأت مدیره سازمان بین المللی کار از اوضاع بحرانی 
در غزه ابراز نگرانی کرد و خواستار اقدام فوری برای کمک به مردم 

فلسطین در این منطقه شد.
  وزارت برق عراق با بیان اینکه واردات گاز از ایران همچنان ادامه 
دارد، اعلام کرد که بغداد به دنبال جایگزینی برای گاز ایران است.

  در اعتراض به همدستی انگلیس، فرانسه و آلمان با آمریکا در 
سوءاستفاده از سازوکار شورای امنیت و برگزاری یک نشست 
بسته درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران، سفرای این کشورها 

به وزارت امور خارجه احضار شدند.
  وزارت نفت در گزارشی درج نام محسن پاک نژاد، وزیر نفت 
ایران را در فهرست جدیدترین تحریم های وزارت خزانه داری 
آمریکا نتیجه تلاش های گسترده وی برای فروش حداکثری 

نفت دانست.

همنشینی سه جانبه علیه غرب
نشست سه جانبه ایران، چین و روسیه در حالی روز جمعه 
به میزبانی پکن برگزار شد که این سه کشور با صدور بیانیه 
مشترکی، بر ضرورت لغو همه تحریم های غیرقانونی 
یکجانبه، تأکید کردند. دراین بیانیه همچنین تأکید شده 
است که تعاملات دیپلماتیک، سیاسی و گفت وگوی مبتنی 
بر اصل احترام متقابل، تنها گزینه  عملی و معتبر در پرونده 
احیای برجام است. کاظم غریب آبادی، معاون امور حقوقی 
و بین المللی وزارت امور خارجه و نماینده ایران مهم ترین 

محورهای مطرح شده در نشست پکن را تشریح کرد:

  ضرورت پایان دادن به تحریم های غیرقانونی یکجانبه
  تأکید بر راهکارهای دیپلماتیک و گفت وگو برای حل مسائل

  ضرورت کنارگذاشتن سیاست اعمال تحریم ها، فشار و 
تهدید و توسل به زور

  ضرورت توجه به دلایل ریشه ای وضعیت کنونی به ویژه 
خروج یکجانبه  آمریکا از برجام و عدم اجرای تعهدهای 

3کشور اروپایی
  تأکید بر اهمیت قطعنامه ۲۲3۱ و زمانبندی های آن 
به ویژه پایان دادن به موضوع هسته ای ایران در شورای امنیت 

در اکتبر ۲۰۲۵
  تأکید بر ضرورت خودداری طرف های دیگر از اتخاذ هر 

اقدامی که اوضاع را وخیم تر کند.
  تأکید بر ضرورت خودداری طرف های دیگر از هر اقدامی 

که کار فنی، عینی و بی طرفانه آژانس را تضعیف کند.
  تصمیم به تداوم مشورت ها، همکاری ها و هماهنگی های 

3 کشور
  تصمیم به تقویت همکاری ها و هماهنگی ها در 
سازمان های بین المللی و چندجانبه مانند شانگهای و 

بریکس

تدوین اصلاحیه قانون عفاف و حجاب
اصلاحیه قانون عفاف و حجاب درحال تدوین است. مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: بخش هایی 
از این قانون غیرقابل اجراست و بنا بر مصلحت کشور، مرجع قانونی بالادستی تصمیم گرفته موقتا از ابلاغ آن 

جلوگیری شود تا اصلاحیه این قانون ازسوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری تهیه شود./ایرنا

گواه قانون شکنی و تزویر آمریکا
اعمال تحریم های جدید آمریکا علیه ایران گواه قانون شکنی و تزویر این کشور است. اسماعیل بقایی، سخنگوی 
وزارت امورخارجه با بیان این مطلب، تأکید کرد که ایران دولت آمریکا را مسبب و مسئول تبعات و آثار مرتبط بر 

اینگونه اقدام های یک جانبه و نامشروع می داند./وزارت امورخارجه

صفحه آرا: علی حسنی

بنزین با کارت بانکی
تغییر در روش؛ ثبات در سهمیه؟

حذف کارت سوخت فیزیکی و جایگزینی کارت بانکی
طرح جدید دولت برای اصلاح نظام سوخت گیری، حذف کارت 
سوخت فیزیکی و اتصال سهمیه به کارت بانکی است. در این 
مدل، میزان سهمیه بنزین تغییری نمی کند و به حساب بانکی 
مالک خودرو واریز می شود. هنگام سوخت گیری، مبلغ یا سهمیه 

از حساب کسر خواهد شد.

مزایای این طرح از نگاه مسئولان:
  حذف مشکلات کارت های فیزیکی مانند مفقود شدن، خرابی 

یا سوءاستفاده
  افزایش شفافیت در توزیع بنزین و امکان ردیابی تراکنش ها
  سهولت در استفاده و کاهش مشکلات جایگاه های سوخت

مجلس: نه سهمیه تغییر می کند، نه قیمت
با افزایش نگرانی ها درباره این تغییر، مالک شریعتی، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد که اجرای این طرح هیچ 
تأثیری بر میزان سهمیه و قیمت بنزین نخواهد داشت. او 
تأکید کرد که این اقدام صرفا یک اصلاح در روش تخصیص 
سوخت است و به هیچ عنوان تغییری در نظام سهمیه بندی 

ایجاد نمی کند.

مواضع رسمی مجلس درباره این طرح:
  عدم تغییر در میزان سهمیه های یارانه ای

  ثبات قیمت بنزین در قالب سهمیه بندی فعلی
  مدیریت بهتر مصرف و جلوگیری از قاچاق سوخت

هدف طرح؛ گامی به سوی شفافیت در مصرف سوخت
دولت و مجلس تأکید دارند که این مدل جدید، به مدیریت 

هوشمند مصرف سوخت و کاهش قاچاق کمک خواهد کرد.

اهداف کلیدی این طرح:
  جلوگیری از استفاده غیرمجاز از کارت های سوخت جایگاه داران

  امکان ردیابی دقیق مصرف سوخت و نظارت بر سهمیه ها
  حذف مبادله فیزیکی کارت ها و کاهش احتمال تقلب در نظام 

توزیع سوخت
این تغییرات می توانند به اصلاح نظام یارانه سوخت کمک کنند، اما 
سوال اینجاست که آیا این اقدام مقدمه ای برای تغییرات بزرگ تر 

در نظام قیمت گذاری انرژی خواهد بود؟

چالش های اجرایی و نگرانی های عمومی
اگرچه مسئولان تأکید دارند که این طرح صرفاً یک تغییر فنی 

است، اما برخی نگرانی های جدی درباره اجرای آن مطرح است:
زیرساخت های بانکی: آیا شبکه بانکی کشور توانایی پردازش 
میلیون ها تراکنش سوخت گیری را دارد؟ آیا امکان قطعی سیستم 

و اختلال در سوخت گیری وجود دارد؟
مشکلات احتمالی جایگاه های سوخت: نحوه پرداخت از 
طریق کارت بانکی تا چه حد برای جایگاه داران و رانندگان ساده 
خواهد بود؟ آیا در صورت بروز مشکل بانکی، امکان دریافت 

سوخت وجود دارد؟
امنیت تراکنش ها و اطلاعات کاربران: آیا مکانیزم های امنیتی 
کافی برای جلوگیری از کلاهبرداری و سوءاستفاده از اطلاعات 

بانکی در نظر گرفته شده است؟
زمینه سازی برای تغییرات آینده: آیا این روش، مقدمه ای برای 
شناور شدن قیمت بنزین یا تغییر در نحوه تخصیص یارانه های 

سوختی خواهد بود؟

تغییر در روش یا مقدمه ای بر اصلاحات بزرگ؟
طرح سوخت گیری با کارت بانکی، در ظاهر یک تغییر تکنیکی 
برای مدیریت هوشمندتر مصرف سوخت است، اما تجربه نشان 
داده که چنین اصلاحاتی می توانند زمینه ساز تغییرات عمیق تر 

در سیاست های انرژی شوند.
حالا چالش اصلی برای دولت و مجلس، اجرای بدون نقص این 
طرح و رفع نگرانی های عمومی است. آیا این اقدام، همان طور 
که اعلام شده، فقط یک تغییر در روش پرداخت است، یا در 
آینده، مسیر را برای اصلاحات گسترده تر در نظام سهمیه بندی و 

قیمت گذاری سوخت باز خواهد کرد؟
پاسخ این پرسش، تنها پس از اجرای طرح مشخص خواهد شد.

صادرات نفت ایران متوقف شدنی نیست
زینب قیصری، رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی: آمریکا بداند  صادرات نفت ایران هرگز 
متوقف نخواهد شد و این خواب تعبیر ندارد. قرار دادن نام 
نهاد ها و مقامات جمهوری اسلامی ایران از جمله  وزیر نفت 
در لیست  تحریم ها، در راستای اعمال فشار بر ملت و مغایر 

با قواعد و موازین بین المللی است و به شدت محکوم است.

جاده ها جان می گیرند؛ جوانان را نجات دهیم
بابک رضازاده، دبیر کمیسیون بهداشت و درمان مجلس: 
سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست 
می دهند که بخش قابل توجهی از آنها جوانان هستند. پیش 
از آنکه مردم را به فرزندآوری تشویق کنیم، باید به فکر حفظ 
همین جوانان باشیم. بهسازی جاده ها، ارتقای کیفیت 
خودروها و فرهنگ سازی رانندگی از جمله اقداماتی هستند 

که می توانند جان بسیاری را نجات دهند. 

حتی برای موضوع حجاب، باید پای قانون ایستاد!
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس: ما از دغدغه 
افراد در موضوع حجاب حمایت می کنیم و آن را مطلوب می 
دانیم اما رسیدن به هر هدف مطلوب و پسندیده باید از طریق 
قانونی و درست انجام شود و تجمعات در این زمینه باید با 

مجوز قانونی باشد.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار کوتاه

همراهانرئیسجمهور

  بازدید از ۲واحد تولیدی در شهرک صنعتی قرچک
  نشست با هنرمندان و فعالان صنایع  دستی

  بازدید از گلخانه مکانیزه ورامین
  زیارت بارگاه مقدس امامزاده جعفر بن موسی الکاظم)ع(

  حضور سرزده در هیئت ثارالله پاکدشت
  دیدار با جمعی از خانواده شهدا

  نشست با مدیران شهرستان های جنوب شرق استان تهران

برنامههاییکسفر

  بهره برداری از واحد پرورش مرغ تخم گذار در ورامین
  گشایش پد جدید بالگرد اورژانس استان تهران

  بررسی مشکلات شهرک صنعتی قرچک و پیگیری های   افتتاح فاز نخست مجتمع کشت و صنعت مهرگان
  پیگیری های لازم به منظور تسهیل فعالیت های فعالان لازم به منظور رفع آنها

حوزه صنایع  دستی و حمایت عملی از آنان 

دستاوردها

محمدجعفر قائم پناه
معاون اجرایی

سیدمحمد اتابک
وزیر صمت

محمدصادق معتمدیان
استاندار تهران

محسن حاجی میرزایی
رئیس دفتر

غلامرضا نوری قزلجه
وزیر جهاد کشاورزی

سعید اوحدی
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران

پزشکیان چه گفت؟
ما می  توانیم: مشکلات زیاد است، اما 
قادر به حل آنها هستیم. اگر وحدت داشته 
باشیم، هیچ ایرانی ای نباید مشکل داشته 
باشد. ما در کشور به ازای هر هزار نفر 
یک مسجد داریم و هر مسجد می تواند 
جایگاهی برای رسیدگی به امور مسلمانان 

باشد.
اتکا به ظرفیت های داخلی: اگر به 
ظرفیت های انسانی و نیروهای داخلی 
خود توجه کنیم، نیازی به نفت، گاز و منابع 

طبیعی برای بقای کشور نداریم.
افزایش اختیارات استانداران: برای 
حل بسیاری از مشکلات تمرکززدایی از 
تصمیم گیری ها ضروری است. در همین 
زمینه، اختیارات بیشتری به استانداران، 
فرمانداران و بخشداران داده خواهد شد تا 
بتوانند با در نظر گرفتن شرایط منطقه ای 

اقدامات لازم را انجام دهند.
امتحان سخت: ما در امتحان سختی قرار 

گرفته ایم و امیدوارم خداوند کمک کند تا از 
این امتحان سربلند بیرون بیاییم و دشمن 
را ناامید کنیم و آنها توطئه علیه ملت ایران 

را تنها در خواب ببینند، نه در بیداری.
نقش محوری تدبیر و درایت: هیچ 
قدرتی نمی تواند ما را محاصره کند مگر 
آنکه خودمان خود را وابسته به منابع 
طبیعی بدانیم. اگر دانایی و خرد وجود 
داشته باشد، سرمایه خلق خواهد شد، اما 
اگر بی تدبیری و بی درایتی حاکم باشد، 
حتی بزرگ ترین منابع نیز از بین خواهند 

رفت.
اثبات حقانیت یک مسیر: اثبات 
حقانیت یک مسیر تنها با رفتار، اخلاق و 
عملکرد صحیح ممکن است. هیچ کس را 
نمی توان با زور و اجبار متقاعد کرد که راه 
ما برتر است، بلکه این هنر، رفتار و عملکرد 
ماست که می تواند به دیگران نشان دهد 

که چه مسیری درست تر است.

پروندهسفرهایاستانی
پرونده سفرهای استانی رئیس جمهور در سال1403 
در حالی بسته شد که با آغاز به  کار دولت چهاردهم، 
سفرهای استانی به صورت مستمر و در 5دور ادامه یافت 
و با دستاوردهای متنوعی نیز همراه بود که در ادامه به 

بررسی آنها می پردازیم.

نخستینسفر

 اختصاص 124همت اعتبار برای دستاوردها
حوزه های زیرساختی، عمرانی، تولیدی  بهره برداری از پروژه های مختلف در استان

 اختصاص 24همت برای خط  آهن و آموزشی
چابهار به زاهدان 

زمان:یکآذرماه1403
مقصد:سیستانوبلوچستان

یکسفرچندبخشی

دستاوردها

 پیگیری های لازم به منظور رفع 
مشکلات شهرستان ها

 آغاز عملیات اجرایی ساخت 15مدرسه 
در غرب استان تهران

 افتتاح رسمی ۷۸0واحد مسکونی 

مشارکتی در شهرک جدید اندیشه

زمان:2اسفندماه1403

مقصد:غرباستانتهران
)ملارد،شهریاروشهرقدس(

مقصددوم:بجنورد

تومان از بودجه عمومی به پروژه های  اختصاص حدود ۷ ۷300میلیارد دستاوردها
تجارت و صنعت و بخش  خصوصی 20هزار میلیارد تومان برای توسعه  تعهد بانک ها در تخصیص حدود مختلف استان

زمان:5دیماه1403
مقصد:خراسانشمالی

ایستگاهدومسفرپنجم

دستاوردها

 افزوده شدن 200تخت به ظرفیت 

بیمارستان 130تخت خوابی رباط کریم

ورزشی  مجموعه  راه اندازی   

چندمنظوره بانوان در نسیم شهر

 افتتاح بوستان ویژه بانوان در شهر 
گلستان

زمان:9اسفندماه1403

مقصد:جنوبغرباستانتهران
)اسلامشهر،بهارستانورباطکریم(

بخشدومسفربهسیستانوبلوچستان

 تکمیل بخشی از کریدور شمال- دستاوردها
به عنوان بزرگ ترین سد سیستان و  پیگیری بهره برداری از سد کهیر جنوب استان

 آغاز عملیات اجرایی پروژه ۶00مگاواتی بلوچستان در آینده نزدیک
نیروگاه بادی »میل نادر«

زمان:21دیماه1403
مقصد:سیستانوبلوچستان

ایستگاهسومسفرپنجم

دستاوردها

 پیگیری جهت تشکیل صندوق بیمه ای 

برای حمایت از محصولات دانش بنیان

 صدور دستورهای لازم برای بهبود 

زیرساخت های درمانی پردیس

مردم  آبی  مشکلات  پیگیری   
شهرستان فیروزکوه

زمان:16اسفندماه1403

مقصد:شمالشرقاستانتهران
)پردیس،فیروزکوهودماوند(

ایستگاهچهارم

 اختصاص 1۸هزار میلیارد تومان دستاوردها
 اختصاص حدود 20هزار میلیارد اعتبار دولتی به استان

 اختصاص حدود ۸میلیارد دلار برای تومان تسهیلات بانکی
و سوم نیروگاه هسته ای بوشهر  اختصاص ۸میلیارد دلار برای فاز دوم بنادر و پتروشیمی استان

زمان:24بهمنماه1403
مقصد:استانبوشهر

ایستگاهچهارمسفرپنجم

دستاوردها

 بهره برداری از چند طرح تولیدی در 
استان

 پیگیری های لازم به منظور رفع 

مشکلات زیرساختی این شهرستان ها

 افتتاح پد جدید بالگرد اورژانس 
استان تهران

زمان:23اسفندماه1403

مقصد:جنوبشرقاستانتهران
)ورامین،پاکدشت،قرچکوپیشوا(


